(1). Licet sine die epistola data est, tamen ultimis diebus Maii scripta esse videtur, quum contributio prussica, de qua agitur, hocce tempore personanda esset.

consuetudine veteri aequalitatem illam, quae semper teneri ac observari consueverat; meminimus hoc etiam Sinceritas Tua nobis perscripsisse causasque, cur ita factum esset, ablegavisse, cui respondimus servari hoc tempore debere morem et consuetudinem antiquam, neque ab ea reipublicae negotiis ita postulantibus, discedendum esse. Quoniam vero mos iste antiquus fuit idemque observari solebat, ut aequaliterum et censum aestimatione decreta, aequalis etiam tam a nostris quam episcopatus Varmiensis subditis contributio solveretur, ideo aequum est, ut administrante Sinc. Tua episcopatum Varmensem hoc idem observetur, neque quicque in damnum et praejudicium nostrum et reipublicae innovetur. Qua de re ad Sinc. Tuam scribendum esse nobis putavimus ipsaeque mittendam constitutionem Prussiae (1) ad cujus praescriptum exactio contributionis facta est, ut Sinc. Tua videat, an idem quoque in episcopatu Varmensi factum sit. Scripsit Sinc. Tua subditos episcopatus Varmensis a reliquis Prussiae statibus, ubi contributio decernitur, develli ac separari non solere. Ista vero in aequalitate conferendi tributi videtur aliquid sibi assumere, quod unitatem hanc dissolvat; quod ne fiat, Sinc. Tuae providendum est non modo exempli mali, sed reipublicae causa, cujus major hoc vel maxime tempore habenda est ratio quam privatae commoditatis. Itaque Sinc. Tuani hortamur, ut in conferenda contributione ista veterem consuetudinem servet ac servari faciat, quae quod est reipublicae utilitati ac necessitatibus conjuncta, hoc Sinc. Tuae majori curae esse debet. Cupimus etiam, ut ea quam primum collata ad nos perferatur, ne mora ipsius persolvendae nos et reipublicae damno afficiat. Bene valeat. Datum etc.

Stephanus rex m. p.

(1) Vid. supra pag. 33, nr. XIII.

*LX. Ad tres palatinos: Culmensem, Mariaeburgensem
et Pomeraniae, in eodem negotio.*

Sine die (1).

Stephanus Dei gratia rex Poloniae etc. Magnifice, sincere nobis dilecte. Intelleximus esse nonnullos in palatinatu Culmensi, Margeburgensi, Pomeraniae, qui contributionem laudo communi statuum et ordinum terrarum Prussiae pro duobus millibus militum contra rebelles Gedanenses conductorum sancitam et decretam, non dederunt neque voluerunt eamque hucusque dare ac conferre neglexerunt. Quod quum in grave damnum nostrum et reipublicae fiat, Sinceritati tuae mandandum esse voluimus, prout praesentibus mandamus, ut omni mora et procrastinatione semota, contra omnes illos, quicunque praefatam contributionem dare neglexerint, quorum nomina exactores contributionis Sinceritati tuae publicare teneantur, executionem juxta legum et consuetudinum praescriptum faciat atque provideat, ne ex ea redamnum ullum ad nos et rempublicam perveniat. Pro gratia nostra. Datum etc.